譲渡担保契約書
  株式会社　　　　　　　　（以下「甲」という。）と　　　　　　　　株式会社（以下「乙」という。）とは次の通り，譲渡担保契約（以下「本契約」という。）を締結した。
第１条（金銭消費貸借）
甲は，本日，乙に対し，下記の約定により金　　　　　　円を貸し渡し，乙はこれを借り受けた。

記
弁済期限　　　平成＿＿年＿＿月＿＿日迄
利    息　　　年＿＿％
弁済方法　　　甲の指定する銀行口座に一括して送金振込
遅延損害金　　年＿＿％
第２条（譲渡担保権の設定）
乙は甲に対し，前条の債務（以下「本件債務」という。）の支払を担保するため，その所有する後記表示の土地（以下「本件土地」という。）を甲に譲渡する。

記
所　在　　　　　　　　県　　　　　市　　　　町　　　　丁目

地　番　　　　　　　　番

地　目
地　積
第３条（公示方法）
１　乙は，本契約成立と同時に，本件土地について甲に対し所有権移転登記手続をする。
２　甲は，前項の所有権移転登記手続完了後，乙が本件債務を弁済したことを条件とする所有権移転請求権保全の仮登記手続をする。
第４条（実行・充当）
１　乙が本件債務の支払を完了したときは本件土地は当然乙の所有に戻る。
２　乙が，万一，本件債務の支払を怠った場合には，甲は直ちに本件土地を任意に換価し，その換価代金をもって本件債務の支払に充当し，残余があれば乙に返還し，不足があれば乙に対してその支払を求める。

第５条（無償使用）
甲は乙に対し，本件土地を第１条に定める弁済期日まで無償で使用することを認める。

第６条（専属的合意管轄裁判所）

本契約に関する紛争については，　　　　　　地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。
本契約の成立を証するため本契約書を２通作成し，甲乙各記名押印の上，各１通を保有する。
平成　　年　　月　　日
甲：住　　　所　　　　　　　　　　　　　乙：住　　　所
　　会　社　名　　　　　　　　　　　　　　　会　社　名
　　代表取締役　　　　　　　　　　　印　　　代表取締役　　　　　　　　　　　印